СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                 № 97/9
21.08.2012
О принятии проекта изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Собинский район

Владимирской области

         В связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов  р е ш и л:

        1. Принять проект изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.

        2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципальному образования Собинский район Владимирской области,                     на  13  сентября  2012 года в  16.00  часов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, актовый зал администрации Собинского района.

         3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   создать комиссию в  следующем составе:

Потапова Любовь                                             - председатель Совета

Владимировна                                                    народных депутатов

Борисевич Николай                                          - первый заместитель главы

Владимирович                                                    района по социальным

                                                                             вопросам, управлению

                                                                             и работе с населением

Попова Наталья                                                 - заведующий
Евгеньевна                                                          организационным отделом
                                                                             Совета народных депутатов

Кравченко Генриетта                                       - заведующий юридическим Эдуардовна                                                         отделом администрации

                                                                              района

Рожков Дмитрий                                                 - заместитель председателя

Анатольевич                                                          Совета народных
                                                                                депутатов
Никитин Михаил                                                - заместитель председателя

Вячеславович                                                        комиссии Совета народных

                                                                                депутатов

Хребтов Александр                                            - депутат Совета

Алексеевич                                                            народных депутатов

         3. Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области в соответствии с  действующим законодательством
4. Данное решение  подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета
Глава района

народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин

  Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

Собинского района

от 21.08.2012  № 97/9
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

      1. В пункте 4 части 1 статьи 5  Устава  после слов « газоснабжения поселений» дополнить словами « в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» ;
2.Дополнить часть 1  статьи  6 Устава пунктом 9 изложив его в следующей редакции: «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
3. В статье 47 название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи».

4. Дополнить статью 52 Устава пунктом 11 , изложив его в следующей редакции : « 11. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается его первая публикация в газете «Доверие» .  Муниципальные правовые акты, подлежащие опубликованию, направляются в электронном виде в газету «Доверие» и размещаются на  официальном сайте администрации муниципального образования Собинский район.»